

ZMLUVA O DIELO

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Zmluva“)

I.

Zmluvné strany

1. Objednávateľ

Názov: Mesto Humenné
Sídlo: Kukorelliho 34, 066 28 Humenné
Zastúpený: PhDr. Ing. Miloš Meričko - primátor mesta
IČO: 00323021
DIČ: 2021232598
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s.
Číslo účtu IBAN:
Tel.: +421 57 7863 218
E-mail: msu@humenne.sk
(ďalej len „objednávateľ“)

a

2. Zhotoviteľ

Názov: Reinter s.r.o.
Sídlo: Fidlíkova 5577/5, 066 01 Humenné
Štatutárny orgán: Ing. Jaroslav Pčola, konateľ
Zapísaná v: Obchodný register, OS Prešov, oddiel Sro, vložka číslo: 23983/P
IČO: 46 005 218
DIČ: 2023 187 309
IČ DPH: SK2023187309
Číslo účtu IBAN:
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:
a) zmluvných (titul, meno a priezvisko, funkcia, telefón, e-mail):
Ing. Adriana Simonová, výkonná riaditeľka, simonova@reinter.sk
b) technických (titul, meno a priezvisko, funkcia, telefón, e-mail):
Miroslav Šudík, projektový manažér, sudik@reinter.sk
(ďalej len „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ spolu ďalej len „zmluvné strany“)

II.

Predmet zmluvy

- 1) Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 108 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – podlimitná zákazka s oslovením min. 3 hospodárskych subjektov.
- 2) Predmetom tejto Zmluvy je záväzok zhotoviteľa v rozsahu, spôsobom a za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve vykonať dielo: „**Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ SNP Humenné - I.etapa**“ (ďalej len „dielo“) a záväzok objednávateľa riadne vykonané dielo prevziať a zaplatiť za jeho vykonanie zhotoviteľovi dohodnutú cenu.
- 3) Dielo bude realizované v súlade s Prílohami tejto Zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať pre

Objednávateľa predmet Zmluvy – Dielo podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, a to v množstve, kvalite, špecifikácií a cenách uvedených v tejto Zmluve, a to najmä:

- podľa špecifikácie predmetu zákazky,
- podľa predloženého harmonogramu,
- podľa oceneného výkazu výmer,
- podľa svojej ponuky predloženej vo verejnom obstarávaní, na základe ktorej bol vyhodnotený ako úspešný uchádzač a ako Zhotoviteľ predmetu Zmluvy.

- 4) Predmet zmluvy bude financovaný z prostriedkov **Plánu obnovy a odolnosti SR** z Výzvy na predkladanie žiadostí o poskytnutie prostriedkov mechanizmu zameranej na rýchlo realizovateľné opatrenia za účelom zvýšenia energetickej efektívnosti verejných budov, Kód výzvy: **19I02-26-V01**, Komponent: **19. RePower EU**, Investícia 2 - **Zlepšenie energetickej hospodárnosti a efektívnosti verejných budov ("Rýchle opatrenia")** na základe schválenej žiadosti o poskytnutie prostriedkov mechanizmu z dôvodu splnenia podmienok poskytnutia mechanizmu.
- 5) Zhotoviteľ prehlasuje, že sa oboznámil s rozsahom a povahou diela, sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na riadne vykonanie diela potrebné. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu Zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou.
- 6) Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa dostatočne a detailne oboznámil s projektovou dokumentáciou jej preštudovaním a vyhlasuje, že je možné na jej základe dielo zrealizovať v dohodnutom čase, v dohodnutej kvalite a za dohodnutú cenu.

III.

Miesto a čas vykonania diela

- 1) Zhotoviteľ je povinný zhotoviť dielo v základných termínoch rozhodných pre zhotovenia diela tak, ako sú definované v Zmluve. Zhotoviteľ je zároveň povinný dodržať a plniť všetky termíny uvedené v dohodnutom termínovom harmonograme stavebných prác.
- 2) V prípade nedodržania základných termínov je objednávateľ oprávnený uplatniť voči zhotoviteľovi sankcie (najmä zmluvné pokuty), a to bez ohľadu na skutočnosť, či neskoršie základné termíny boli alebo neboli Zhotoviteľom dodržané.
- 3) Bez vopred získaného písomného súhlasu objednávateľa, nemôže zhotoviteľ uskutočňovať, dohadovať alebo vykonávať akékoľvek posuny alebo zmeny akýchkoľvek základných termínov uvedených v časovom harmonograme stavebných prác.
- 4) Miesto vykonávania diela: Budova ZŠ sa nachádza na parcele č. **7095** na ulici **SNP 1** v Humennom, k. ú. **Humenné**, okres **Humenné**, kraj **Prešovský**.
- 5) Termíny realizácie diela:
5.1 začiatok realizácie: **do 3 dní** od odovzdania staveniska.
5.2 dokončenie realizácie: **najneskôr do 31.5.2025**.
- 6) V prípade, ak zhotoviteľ riadne vykoná dielo pred termínom špecifikovaným v bode III. 5 tohto článku, bude objednávateľ povinný takto vykonané dielo prevziať.
- 7) Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu, najneskôr však tri pracovné dni po vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje vykonávanie diela s dôsledkom hrozby omeškania s odovzdaním diela v termíne podľa bodu III. 5 tohto článku, písomne informovať objednávateľa o tejto skutočnosti, a to záznamom v stavebnom denníku a prostredníctvom elektronickej pošty na adresu: msu@humenne.sk.

IV. Cena za dielo

- 1) Cena za dielo je stanovená na základe výsledku verejného obstarávania a podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov.
- 2) Cena diela predstavuje:
- | | |
|----------------------------------|-----------------------|
| Cena diela bez DPH: | 347 812,20 EUR |
| DPH: | 69 562,44 EUR |
| Celková cena diela s DPH: | 417 374,64 EUR |

V. Platobné podmienky

- 1) Objednávateľ neposkytuje zálohu ani preddavok na vykonanie diela.
- 2) Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť priebežne jednotlivé faktúry na základe akceptovaného plnenia stavebných prác za fakturované obdobie, po kontrole súladu s vykonanými prácami podľa skutkového stavu a podľa stavebného denníka. Podkladom pre vystavenie jednotlivých faktúr bude súpis skutočne vykonaných prác a dodávok odsúhlasený stavebným dozorom alebo poverenou osobou za objednávateľa.
- 3) Jednotlivé faktúry budú predkladané na úhradu v štyroch vyhotoveniach. Prílohou faktúr bude súpis vykonaných prác a dodávok, zisťovací protokol, podpísaný oprávnenou osobou zhotoviteľa, stavebným dozorom, ktorí svojimi podpismi zaručujú, že fakturované stavebné práce boli skutočne realizované v prvom rade podľa rozpočtu v ponuke a ocenené položkou zo schváleného rozpočtu.
- 4) Konečná faktúra predstavuje celkové finančné vysporiadanie diela. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť konečnú faktúru celého diela po riadnom vykonaní celého diela, jeho odovzdaní a prevzatí v Zápise o odovzdaní a prevzatí diela (ďalej len „preberací protokol“) a odstránení všetkých väd a nedorobkov uvedených v preberacom protokole, a to do 30 kalendárnych dní odo dňa splnenia podmienok uvedených v tomto bode. Povinnými prílohami konečnej faktúry sú protokol o odovzdaní a prevzatí diela a súpis všetkých už objednávateľom uhradených faktúr, ako aj potvrdenie o odstránení väd a nedorobkov podpísané oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán (ak je to relevantné).
- 5) Faktúry budú uhrádzané formou bezhotovostného platobného styku.
- 6) Lehota splatnosti jednotlivých faktúr je **60 dní** odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.
- 7) Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa § 74 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení. Zmluvné strany dohodli, že predložená faktúra bude obsahovať aj údaje, ktoré nie sú uvedené v zákone o DPH, a to:
- číslo Zmluvy o dielo a názov projektu,
 - termín splatnosti faktúry,
 - forma úhrady,
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platba vykonať,
 - meno, podpis, odtlačok pečiatky a telefonické spojenie vystavovateľa faktúry.
- Prílohou každého vyhotovenia faktúry bude:
- súpis vykonaných prác a zisťovací protokol za fakturované obdobie s vyznačením jednotkovej ceny za fakturovanú položku počet jednotiek, celková cena, odsúhlasený stavebným dozorom,
 - fotodokumentácia fakturovaných stavebných prác a dodávok,
 - doklady k likvidácii odpadu, resp. potvrdenie o odovzdaní odpadu na spätné zhodnotenie,
 - protokoly o vykonaných skúškach a revízne správy,

- súpis vykonaných prác vo formáte MS Excel.

Za odsúhlasený súpis prác a dodávok sa považuje taký súpis, ktorý je označený pečiatkou a podpisom Zmluvných strán a stavebného dozoru Objednávateľa.

- 8) V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto Zmluve, objednávateľ bude oprávnený takto vystavenú faktúru vrátiť zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade začne nová lehota splatnosti plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.

VI.

Podmienky vykonania diela

- 1) Zhotoviteľ bude objednávateľom vyzvaný formou e-mailu zaslaného na adresu sudik@reinter.sk, simonva@reinter.sk na prevzatie staveniska. Objednávateľ písomne vyzve zhotoviteľa na prevzatie staveniska, pričom zhotoviteľ je povinný prevziať stavenisko v termíne uvedenom vo výzve.
- 2) O odovzdaní staveniska spíšu zmluvné strany Protokol o odovzdaní staveniska, v ktorom objednávateľ uvedie zodpovednú osobu za technický dozor. Súčasťou Protokolu o odovzdaní staveniska budú všetky doklady a rozhodnutia, ktoré sú potrebné pre vykonanie diela.
- 3) Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu priestoru staveniska, za jeho zabezpečenie proti krádežiam, proti nepriaznivým poveternostným vplyvom, za vhodné oplotenie, označenie výstražnými tabuľkami a výstražnými páskami, ako aj za škody vzniknuté porušením svojich povinností, tak na majetku objednávateľa, ako aj tretích osôb, a to podľa § 373 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 4) Pri užívaní ciest a komunikácií určených na príjazd na stavenisko je zhotoviteľ povinný plniť povinnosti, vyplývajúce zo všeobecne záväzných právnych predpisov, ako aj z interných predpisov objednávateľa a zodpovedá za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu.
- 5) Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok na stavenisku a stavbe, za správne uskladnenie materiálov a konštrukcií, za prípadné znečistenie komunikácií, ktoré bude používať pri vykonávaní diela. Zhotoviteľ sa ďalej zaväzuje na svoje náklady odstrániť odpad, ktorý je výsledkom jeho činnosti pri vykonávaní diela, a to najneskôr do predloženia jednotlivých faktúr podľa čl. V bod 2 tejto Zmluvy.
- 6) Zhotoviteľ je pri realizácii diela povinný dodržiavať predpisy a opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, na ochranu životného prostredia, ako aj protipožiarne opatrenia vyplývajúce z povahy vykonávanej práce. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá zhotoviteľ v plnom rozsahu.
- 7) Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri vykonávaní diela budú použité len výrobky a zariadenia bez nárokov tretích osôb. Zhotoviteľ je na vykonanie diela povinný použiť iba stavebné výrobky, ktoré sú podľa osobitných predpisov vhodné na použitie v stavbe na zamýšľaný účel, a to podľa ust. § 43f zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov (ďalej len „stavebný zákon“).
- 8) Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými minimálne tri pracovné dni vopred, ak je to relevantné. V prípade, ak je to vzhľadom na technologické podmienky vykonávania diela potrebné, vyzve zhotoviteľ objednávateľa na kontrolu prác pred termínom uvedeným v predchádzajúcej vete. Zároveň je zhotoviteľ povinný zhotoviť fotodokumentáciu celého postupu prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými. Ak objednávateľ nevykoná kontrolu týchto prác, je zhotoviteľ oprávnený pokračovať vo vykonávaní diela. V prípade, že objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný odkrytie vykonať, a to na náklady objednávateľa. Pokiaľ sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, toto odkrytie bude vykonané na náklady zhotoviteľa. V prípade rozporu o kvalite a rozsahu vykonania stavebných prác, zhotoviteľ požiada o písomné stanovisko stavebný dozor.

- 9) Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa ak je to relevantné minimálne tri pracovné dni vopred na účasť na povinných skúškach, ktoré bude realizovať. O priebehu a výsledkoch predpísaných, resp. ocenených skúšok je zhotoviteľ povinný vyhotoviť záznam, ktorí podpíšu všetci zúčastnení.
- 10) Kontrolu prác za objednávateľa budú vykonávať oprávnené osoby objednávateľa.
- 11) Zhotoviteľ je k preberaciemu konaniu povinný predložiť platné certifikáty, osvedčenia o zhode, osvedčenia o kvalite, osvedčenia o akosti od slovenských skúšobní od všetkých použitých tých výrobkov a zariadení, ktoré si to vyžadujú. Zhotoviteľ je ďalej povinný zabezpečiť potrebné skúšky a merania v zmysle platných právnych predpisov a technických noriem, ako aj doklady o uskladnení odpadov, ak je to relevantné.
- 12) Zhotoviteľ je povinný odo dňa odovzdania staveniska viesť stavebný denník v súlade s § 46d stavebného zákona.
- 13) Objednávateľ je oprávnený sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom pripojiť svoje stanovisko. Ak stavebný dozor objednávateľa so záznamom zhotoviteľa nesúhlasí, je povinný pripojiť k zápisu svoje vyjadrenie do troch dní. V opačnom prípade sa predpokladá, že s jeho zápisom súhlasí. To isté platí pre námietky zhotoviteľa voči zápisom objednávateľa. Objednávateľ má právo robiť si zo stavebného denníka fotokópie.
- 14) Za celý priebeh výstavby, za odborné a včasné vykonanie diela podľa tejto Zmluvy a za vedenie stavebného denníka je za zhotoviteľa zodpovedný stavbyvedúci, ktorý bude zhotoviteľom určený pri odovzdaní staveniska.
- 15) Stavebný dozor za objednávateľa bude vykonávať zástupca určený objednávateľom pri odovzdaní staveniska.
- 16) V prípade, ak dôjde k zmene osoby stavbyvedúceho, zhotoviteľ je povinný oznámiť túto skutočnosť objednávateľovi bez zbytočného odkladu, najneskôr do troch pracovných dní odo dňa, keď uvedená zmena nastala.
- 17) Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou a predloženie dokladov o úspešnom vykonaní týchto skúšok. Vykonanie skúšok podľa tohto bodu zabezpečí zhotoviteľ, ak je to relevantné.
- 18) Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovaného diela na pravidelných kontrolných dňoch za účasti všetkých zainteresovaných zložiek, ktoré bude zvolávať oprávnená osoba objednávateľa v termínoch dohodnutých medzi zmluvnými stranami.
- 19) Stavebné dielo vykoná zhotoviteľ so subdodávateľmi, alebo bez subdodávateľov. V prípade zámeru realizovať časť zákazky so subdodávateľom je zhotoviteľ povinný písomne informovať objednávateľa do piatich pracovných dní odo dňa uzatvorenia zmluvy so subdodávateľom o jeho nástupe na realizáciu diela a súčasne predložiť čestné vyhlásenie, že subdodávateľ spĺňa alebo najneskôr v čase začatia plnenia bude spĺňať podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora, ak je to relevantné.
- 20) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť realizáciu diela v súlade s princípom „výrazne nenarušiť“, tzn. nepodporovať a nevykonávať činnosti, ktoré výrazne poškodzujú akékoľvek environmentálne ciele, v relevantných prípadoch v zmysle článku 17 nariadenia (EÚ) 2020/852. Princíp výrazne nenarušiť zaväzuje zhotoviteľa diela zabezpečiť, aby najmenej 70 % (hmotnosti) stavebného odpadu a odpadu z demolácií, vyprodukovaného počas realizácie stavby alebo demolácie, neznečisteného

škodlivinami, bolo pripravených na opätovné použitie, recykláciu a iné materiálové zhodnotenie, a to vrátane činnosti spätného zasypávania, pri ktorých sa využije odpad ako náhrada za iné materiály.

VII.

Odovzdanie a prevzatie diela

- 1) Zhotoviteľ je povinný objednávateľovi písomne oznámiť vopred pripravenosť diela na jeho odovzdanie a prevzatie. Na základe tohto oznámenia si zmluvné strany dohodnú časový postup preberacieho konania.
- 2) Zhotoviteľ je povinný najneskôr ku dňu začatia preberacieho konania predložiť objednávateľovi všetky doklady, ktoré mal objednávateľovi priebežne odovzdávať, ak ich neodovzdal už skôr, a to najmä v prípade relevantnosti:
 - a) stavebné denníky,
 - b) atesty o požiarnej odolnosti použitých materiálov a výrobkov podľa ich umiestnenia v stavbe,
 - c) osvedčenia o akosti použitých konštrukcií a materiálov,
 - d) doklady o preukázaní zhody výrobkov pre stavbu,
 - e) správy o vykonaní odborných prehliadok, atestov a odborných skúšok,
 - f) doklad o zhodnotení a spôsobe likvidácie odpadov,
 - g) fotodokumentácia realizácie stavby Diela/časti Diela,
 - h) energetický certifikát a pasport obnovy budovy.
- 3) Objednávateľ si vyhradzuje právo neprevziať dielo, ktoré má vady a nedorobky (to aj také, ktoré nebránia užívaniu diela), alebo ak zhotoviteľ nedoložil všetky relevantné doklady uvedené v bode 2 tohto článku.
- 4) O odovzdaní a prevzatí diela vyhotovia zmluvné strany protokol. Protokol o odovzdaní a prevzatí diela bude obsahovať najmä vyhodnotenie akosti vykonaného diela, zoznam odovzdaných dokladov, konkrétny a podrobný súpis zistených väd a nedorobkov, vrátane dohôd, opatrení a lehôt na ich odstránenie. Obsahom protokolu o odovzdaní a prevzatí diela bude vyhlásenie objednávateľa, či dielo alebo jeho časť preberá.

V prípade, ak objednávateľ dielo alebo jeho časť nepreberie, bude súčasťou protokolu o odovzdaní a prevzatí diela uvedenie dôvodov, pre ktoré dielo alebo jeho časť neprebral.
- 5) Zhotoviteľ je pri preberacom konaní povinný zabezpečiť stavenisko tak, aby objednávateľ mohol vykonané dielo riadne prevziať a užívať. Stavenisko je zhotoviteľ povinný úplne vypratať do 10 pracovných dní odo dňa protokolárneho odovzdania diela okrem zariadení, nutných na odstránenie prípadných väd a nedorobkov.
- 6) Objednávateľ je oprávnený odmietnuť prevzatie diela v prípade, ak dielo nie je dodané v súlade so zmluvnými podmienkami alebo má závažné vady a nedorobky, ktoré bránia bezpečnému a plynulému užívaniu diela, a to až do ich odstránenia.

VIII.

Zodpovednosť za vady a záručná doba

- 1) Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude vykonané v súlade s podmienkami tejto Zmluvy, podľa technických noriem, rozpočtu a všeobecne záväzných právnych predpisov účinných na území Slovenskej republiky a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto Zmluve.
- 2) Dielo má vady, ak nie je v súlade s podmienkami stanovenými v čl. VIII. bod 1 tejto Zmluvy, a ak nezodpovedá podmienkam uvedeným v oznámení podľa čl. VII. bodu 1 tejto Zmluvy.
- 3) Záručná doba diela je 60 mesiacov a začne plynúť po odstránení poslednej vady a nedorobku uvedenej v Protokole o odovzdaní a prevzatí diela. U zariadení a dodávok, u ktorých bol vydaný záručný list výrobcom, sa záruka riadi týmto záručným listom.

- 4) Záruka sa predlžuje o dobu, po ktorú dielo nemohlo byť v záručnej dobe plne využívané z dôvodu vady, na ktorú sa vzťahuje záruka.
- 5) Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Zhotoviteľ zodpovedá aj za vady diela vzniknuté po odovzdaní diela, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 6) Objednávateľ je povinný oznámiť vadu (ďalej len „reklamácia“) bezodkladne po jej zistení. Zhotoviteľ je povinný do troch pracovných dní odo dňa nahlásenia reklamácie podľa tohto bodu rozhodnúť o oprávnenosti, resp. neoprávnenosti reklamácie a svoje rozhodnutie bezodkladne oznámiť objednávateľovi.
- 7) Počas plynutia záručnej doby sa zhotoviteľ zaväzuje vady, vrátane kontrol kvality, označené v oprávnenej reklamacii objednávateľa, bezplatne odstrániť do 20 pracovných dní odo dňa oznámenia reklamácie, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak. Iný termín odstránenia väd si zmluvné strany dohodnú písomne.
- 8) V prípade, že zhotoviteľ oznámené (reklamované) vady neodstráni v lehote podľa bodu 7 tohto článku napriek tomu, že ich oprávnenosť uznal, je objednávateľ oprávnený dať ich odstrániť tretej osobe na náklady zhotoviteľa.

IX.

Osobitné požiadavky k uplatňovaniu princípu „výrazne nenarušiť“

- 1) V zmysle legislatívneho a implementačného rámca Plánu obnovy a odolnosti, z ktorého bude predmet zmluvy financovaný a ktorý vyžaduje uplatňovanie princípu „výrazne nenarušiť“ aj pre oblasť „obehového hospodárstva vrátane predchádzania vzniku odpadov a recyklácie“ a plnenie požiadavky „70 % cieľa“ sa Zhotoviteľ zaväzuje odstrániť všetok odpad vzniknutý v súvislosti s realizáciou predmetu Zmluvy a naložiť s ním v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok a čistotu na mieste vykonávania prác a je povinný na vlastné náklady denne odstraňovať odpad a nečistotu spôsobenú jeho činnosťou. Pri realizácii prác musí zabezpečiť stavenisko tak, aby nedochádzalo k znečisteniu okolitých priestorov. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť, že akýkoľvek použiteľný/recyklovateľný materiál vyťažený z miesta realizácie diela bude znovu použitý, recyklovaný, spracovaný alebo uložený environmentálnym spôsobom, o čom predloží Objednávateľovi nižšie uvedené doklady:
 - a. Potvrdenie alebo iný doklad (napr. faktúra) o odovzdaní stavebných odpadov a odpadov z rekonštrukcie alebo demolácie firme oprávnenej na nakladanie s odpadmi (spoločnosť oprávnená na zber odpadov, spoločnosť oprávnená na prevádzkovanie zariadenia na zhodnocovanie alebo zneškodňovanie stavebných odpadov a odpadov z demolácií) obsahujúci údaje odovzdávajúceho (vrátane stavby, z ktorej odpad pochádza) a prijímajúceho, číslo odpadu, množstvo odpadu, spôsob nakladania s odpadom a dátum prijatia odpadu;
 - b. Informácia o následnom nakladaní s odpadmi ak nasledovným držiteľom odpadov nie je zariadenie na zhodnocovanie alebo zneškodňovanie odpadov (oprávnenie podľa § 14 ods. 1 písm. h) zákona o odpadoch);
 - c. Sumarizácia údajov o vzniku stavebných odpadov a odpadov z demolácie a následnom nakladaní s ním preukazujúca splnenie požiadavky aby minimálne 70 % hmotnosti takéhoto nie nebezpečného odpadu bolo zhodnocovaných – v rozsahu Ohlásenia o vzniku odpadov a nakladaní s ním (príloha č. 2 vyhlášky č. 366/2015 Z. z.).Vyššie uvedenú dokumentáciu Zhotoviteľ predloží Objednávateľovi spolu so súhrnným dokumentom sumarizujúcim údaje o vzniku odpadu a nakladaní s týmto odpadom najneskôr v deň protokolárneho odovzdania Diela v rámci preberacieho konania.
- 2) Stavebné odpady s možnosťou opätovného použitia/recyklácie/využitia na vedľajší produkt v súlade s Prílohou č. 1 Metodickéj príručky k výstavbe a obnove budov zverejnenej Vykonávateľom sú:

Stavebné odpady a odpady z demolácií, ktoré je možné pripraviť na opätovné použitie alebo recyklovať:

- podlahové konštrukcie
 - sanitárna technika
 - sklo, ploché sklo, izolačné sklo, sklo určené na stavebné účely, sklenené steny a steny z luxfer (sklobetónu)
 - drevo a výrobky z dreva neznečistené nebezpečnými látkami
 - dvere a okná a ďalšie výplne stavebných otvorov - betónové konštrukcie - tehly, pórobetón a podobné konštrukčné prvky - strešné škridle, - keramické a iné obkladové prvky, sanitárna keramika - asfaltové zmesi neznečistené nebezpečnými látkami
 - zemina a kamenivo neznečistené nebezpečnými látkami
 - štrk zo železničného zvršku neznečistený nebezpečnými látkami
 - sadrokartónové dosky neznečistené nebezpečnými látkami
 - konštrukčné kovové stavebné diely a iné kovové výrobky
 - plastové výrobky a materiály z PVC (Polyvinylchlorid)
 - okenné profily, podlahové krytiny, hydroizolačné fólie, strešná krytina a pod.
 - plastové stavebné výrobky a materiály iné ako z PVC - penový polystyrén, ktorý neobsahuje nebezpečné látky - minerálna vlna, ktoré neobsahuje nebezpečné látky
- Odstránené stavebné materiály, ktoré môžu byť využité ako vedľajší produkt:

- nekontaminovaná zemina a iný prírodzene sa vyskytujúci materiál
- odstránená asfaltová zmes
- odstránené stavebné materiály

Stavebné odpady a odpady z demolácií obsahujúce nebezpečné látky alebo znečistené nebezpečnými látkami:

- izolačné materiály s obsahom azbestu
- stavebné materiály obsahujúce azbest - sklo, plasty a drevo obsahujúce nebezpečné látky alebo znečistené nebezpečnými látkami
- asfaltové zmesi – katalógové číslo 17 03 01
- zemina a kamenivo znečistené nebezpečnými látkami
- štrk zo železničného zvršku obsahujúci nebezpečné látky
- penový polystyrén znečistený nebezpečnými látkami
- minerálna vlna znečistená nebezpečnými látkami - iné izolačné materiály obsahujúce nebezpečné zložky alebo znečistené nebezpečnými látkami
- stavebné materiály na báze sadry znečistené nebezpečnými látkami
- stavebné odpady a odpady z demolácií obsahujúce ortuť - stavebné odpady a odpady z demolácií obsahujúce PCB
- zmesi alebo oddelené frakcie betónu, tehly, škridly a keramických výrobkov znečistený nebezpečnými látkami
- iné stavebné odpady a odpady z demolácií, vrátane ich zmesí znečistené nebezpečnými látkami
- stavebné diely obsahujúce minerálne oleje alebo nimi znečistené
- škvara obsahujúca alebo znečistená nebezpečnými látkami
- elektrické alebo elektronické zariadenia obsahujúce nebezpečné látky (napr. plynové lampy obsahujúce Hg, žiarivky, úsporné žiarovky, kondenzátory obsahujúce PCB, iné elektrozariadenia obsahujúce PCB, káble s inými izolačnými kvapalinami)
- chladiace látky a izolačné materiály z chladiacich a klimatizačných zariadení s aj čiastočne halogénovými chlór-fluórovými uhľovodíkmi
- materiály obsahujúce polycyklické aromatické uhľovodíky iné než asfaltové zmesi uvedené pod katalógovým číslom 17 03 01
- stavebné diely, ktoré obsahujú alebo k ich impregnácii boli použité soli, oleje, dechtové oleje alebo fenolové oleje

Zhotoviteľ sa zároveň zaväzuje počas celej realizácie stavby uplatňovať postupy chrániace životné prostredie - minimalizovanie spotreby energie využívaním energeticky efektívnych zariadení a zdrojov, zníženie produkcie znečisťujúcich látok produkujúcich počas realizácie stavby.

X. Sankcie

- 1) V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním diela alebo jeho časti v termíne podľa článku III. tejto Zmluvy je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z celkovej ceny diela za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody a odstúpenie od Zmluvy.
- 2) Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade porušenia povinnosti zhotoviteľa odstrániť riadne a včas vady a nedorobky uvedené v Protokole o odovzdaní a prevzatí diela, v prípade porušenia povinnosti zhotoviteľa odstrániť vady uplatnené objednávateľom v záručnej dobe v lehote podľa čl. VIII. bod 7 tejto Zmluvy a v prípade nevypratania staveniska v lehote podľa čl. VII. bod 5 tejto Zmluvy je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 200,00 € za každý začatý deň omeškania, a to až do odstránenia týchto väd alebo vypratania staveniska.
- 3) V prípade, ak Zhotoviteľ poruší povinnosti podľa článku IX. tejto Zmluvy vzniká Objednávateľovi nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z ceny Diela bez DPH.
- 4) V prípade nedodržania termínu splatnosti jednotlivých faktúr má zhotoviteľ právo na úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý začatý deň omeškania.
- 5) Zmluvné strany berú na vedomie, že cena za dielo bude hradená na základe Zmluvy o poskytnutí NFP a faktúry budú zaplatené zhotoviteľovi po pripísaní NFP na účet objednávateľa. Zmluvné strany sa ďalej dohodli, že objednávateľ nie je po uplynutí lehoty splatnosti faktúry pre účely uplatnenia úrokov z omeškania v omeškaní s jej úhradou zhotoviteľovi, ak mu v lehote splatnosti faktúry neboli na účet poskytovateľom NFP pripísané finančné prostriedky podľa prvej vety.
- 6) Za porušenie predpisov a pravidiel BOZP a PO je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa nasledovné zmluvné pokuty:
 - a) Vo výške 100,- € (slovom: sto eur) za každý prípad porušenia povinnosti používať ochranné pracovné prostriedky pracovníkmi zhotoviteľa (vrátane jeho subdodávateľov), pričom táto zmluvná pokuta sa aplikuje na každý prípad porušenia zvlášť;
 - b) Vo výške 500,- € (slovom: päťsto eur) za každý prípad takeého porušenia predpisov a pravidiel BOZP a PO, ktoré si vyžadujú zastavenie alebo pozdržanie dotknutých prác v súlade s ustanoveniami tejto Zmluvy, pričom táto zmluvná pokuta sa aplikuje na každý prípad porušenia zvlášť;
 - c) Vo výške 200,- € (slovom: dvesto euro) za každý iný prípad porušenia predpisov a pravidiel BOZP a PO s výnimkou porušení uvedených v písm. a) a b) týchto všeobecných zmluvných dojednaní, pričom táto zmluvná pokuta sa aplikuje na každý prípad porušenia zvlášť.

XI. Osobitné ustanovenia

- 1) Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou, dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy a uplatňovať dodržiavanie princípu „výrazne nenarušiť“ v zmysle čl. 17 Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2020/852 o vytvorení rámca na uľahčenie udržateľných investícií a o zmene nariadenia (EÚ) 2019/2088 (nariadenie o taxonómii). Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi a pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených osôb zmluvných strán a rozhodnutiami, vyjadreniami a stanoviskami dohodnutých orgánov štátnej správy. Zhotoviteľ sa tiež zaväzuje, že o stave rozpracovanosti diela bude objednávateľa priebežne informovať.
- 2) Táto zmluva zaniká:
 - a) písomnou dohodou zmluvných strán, a to ku dňu uvedenému v dohode,
 - b) jednostranným odstúpením od Zmluvy zo strany objednávateľa, ak zhotoviteľ opakovane porušuje svoje povinnosti pri vykonávaní diela podľa tejto Zmluvy.

- 3) Odstúpenie od Zmluvy nadobúda účinnosť dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane a Zmluva sa zrušuje od tohto dňa a nie od jej počiatku.
- 4) V prípade odstúpenia od Zmluvy vykoná zhotoviteľ bezodkladne nevyhnutné opatrenia na okamžité a riadne ukončenie vykonávanie diela tak, aby objednávateľovi nevznikla žiadna škoda.
- 5) V prípade zastavenia alebo ukončenia prác na diele z dôvodov vzniknutých na strane objednávateľa budú už vykonané stavebné práce uhradené podľa stupňa rozpracovanosti ku dňu zastavenia prác alebo ukončenia prác a podľa skutočne preukázaných nákladov zo strany zhotoviteľa.
- 6) Nehnuteľnosti poskytnuté zhotoviteľovi na vykonanie diela a zaplatená časť diela sú vlastníctvom objednávateľa aj počas vykonávania diela zhotoviteľom.
- 7) Zhotoviteľ a jeho partneri vo vzťahu k plneniu zmluvy (ďalej len „subdodávateľa“) vrátane ich zamestnancov, sú povinní dodržiavať mlčanlivosť vo vzťahu ku skutočnostiam zisteným počas vykonávania diela alebo súvisiacich s dielom. Všetky dokumenty, ktoré prevezme zhotoviteľ od objednávateľa, sú dôverné a môže ich použiť výlučne na účely plnenia tejto Zmluvy.

XII.

Vymedzenie niektorých pojmov

- 1) Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto Zmluvou, rozpočtom a projektovou dokumentáciou a rozpor so všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.
- 2) Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti zadaniu.
- 3) Vedením uskutočňovania stavieb sa rozumie organizovanie, riadenie a koordinovanie stavebných prác a iných činností na stavenisku a na stavbe, sledovanie spôsobu a postupu uskutočňovania stavby, zodpovednosť za súlad priestorovej polohy a za dodržanie všeobecných technických požiadaviek na výstavbu.

XIII.

Záverečné ustanovenia

- 1) Táto Zmluva nadobúda **platnosť** dňom jej podpisu štatutárnymi zástupcami oboch Zmluvných strán a **účinnosť** kumulatívnym splnením podmienok:
 - a) dňom nasledujúcim po dni zverejnenia zmluvy v Centrálnom registri zmlúv,
 - b) dňom nadobudnutia účinnosti Zmluvy o PPM medzi Objednávateľom a Vykonávateľom.
- 2) Akékoľvek zmeny alebo doplnenia tejto Zmluvy je možné robiť len písomne, očíslovanými dodatkami, schválenými a riadne podpísanými obidvomi zmluvnými stranami, a to v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Zmluvné strany sa dohodli, že k návrhom dodatkov k tejto Zmluve o dielo sa písomne vyjadria v lehote štrnástich pracovných dní od doručenia návrhu dodatku druhej zmluvnej strane.
- 3) Práva a povinnosti zmluvných strán výslovne neupravené v tejto Zmluve sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných a účinných v Slovenskej republike.
- 4) Táto zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, pričom tri vyhotovenia obdrží objednávateľ a jedno vyhotovenie obdrží zhotoviteľ.

- 5) Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory, ktoré vyplynú v súvislosti s touto Zmluvou, budú riešiť prednostne cestou rokovaní, aby dospeli k dohode. V prípadoch, kedy ani potom nedôjde k dohode zmluvných strán, sa zmluvné strany dohodli, že spory budú riešené podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka, stavebného zákona a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov. Týmto predpismi sa riadia aj vzťahy výslovne neupravené v tejto Zmluve.
- 6) Táto Zmluva podlieha podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov povinnému zverejneniu. Zhotoviteľ berie na vedomie povinnosť Objednávateľa na zverejnenie tejto Zmluvy ako aj jednotlivých faktúr vyplývajúcich z tejto Zmluvy.
- 7) Z dôvodu, že predmet zmluvy je spolufinancovaný zo zdrojov mechanizmu obnovy a odolnosti v rámci Plánu obnovy a odolnosti SR, sa Zhotoviteľ zaväzuje počas realizácie Diela strpieť výkon kontroly / auditu / overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, uskutočňovanými stavebnými prácami a poskytovanými službami, a to kedykoľvek počas trvania platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí prostriedkov mechanizmu obnovy a odolnosti, vykonávaný na to určenými a oprávnenými osobami a zaväzuje sa zároveň poskytnúť týmto osobám všetku potrebnú súčinnosť v nevyhnutnom rozsahu a v potrebných lehotách.
- 8) Oprávnenými osobami na výkon kontroly a auditu sú príslušné kontrolné orgány Slovenskej republiky v zmysle zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite v platnom znení.
- 9) Zmluvné strany prehlasujú, že túto Zmluvu uzavreli slobodne, vážne, žiadna zo zmluvných strán nekonala v tiesni, omyle ani za nápadne nevýhodných podmienok, Zmluvu si zmluvné strany riadne prečítali, porozumeli jej obsahu a na znak súhlasu s touto Zmluvou ju podpisujú.

V Humennom, dňa:

V Humennom, dňa:

objednávateľ:

zhotoviteľ:

.....
PhDr. Ing. Miloš Meričko
primátor mesta Humenné

.....
Ing. Jaroslav Pčola
konateľ

Prílohy:

- č.1 – Rozpočet diela (ocenený výkaz výmer) v písomnej forme
č.2 – Zoznam subdodávateľov a podiel subdodávok
č.3 – Časový harmonogram realizácie diela

KRYCÍ LIST ROZPOČTU									
Názov stavby	Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ SNP Humenné - I.etapa				JKSO				
					EČO				
					Miesto				
Objednávateľ	Mesto Humenné, Kukorelliho 1501/34, Humenné				IČO	IČ DPH			
Projektant									
Zhotoviteľ									
Spracoval									
	Rozpočet číslo	Dňa		Položiek	CPV				
		14.8.2024			CPA				
Merné a účelové jednotky									
Počet	Náklady / 1 m.j.		Počet	Náklady / 1 m.j.		Počet	Náklady / 1 m.j.		
Rozpočtové náklady v EUR									
A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práce nadčas		13	GZS	0,00
2		Montáž	21 746,46	9	Bez pevnej podl.		14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	235 598,10	10	Kultúrna pamiatka		15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	90 467,64	11			16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		347 812,20	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00
Projektant							D Celkové náklady		
Dátum a podpis Objednávateľ				Pečiatka			23	Súčet 7, 12, 19-22	347 812,20
							24	DPH 20,00 % z 347 812,20	69 562,44
Dátum a podpis Zhotoviteľ				Pečiatka			25	Cena s DPH (r. 23-24)	417 374,64
							E Prípochty a odpočty		
Dátum a podpis				Pečiatka			26	Dodávky objednávateľa	0,00
							27	Kízavá doložka	0,00
							28	Zvýhodnenie	0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ SNP Humenné - I.etapa

Objednávateľ: Mesto Humenné, Kukoreliho 1501/34, Humenné

Zhotoviteľ: Reinter s.r.o.

Miesto:

Spracoval:
Dátum: 14.8.2024

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
HUMENNE	Zníženie energetickej náročnosti budovy ZS SNP Humenné - I.etapa	347 812,20	69 562,44	417 374,64	0,00	347 812,20	0,00	0,00	0,00
SO01	Pavilón A	103 810,16	20 762,03	124 572,19	0,00	103 810,16	0,00	0,00	0,00
1.1	Výmena okien a dverí	39 867,17	7 973,43	47 840,60	0,00	39 867,17	0,00	0,00	0,00
1.2	Zateplenie strešného plášťa	63 942,99	12 788,60	76 731,59	0,00	63 942,99	0,00	0,00	0,00
SO02	Pavilón B	195 031,54	39 006,31	234 037,85	0,00	195 031,54	0,00	0,00	0,00
2.1	Výmena okien a dverí	111 932,10	22 386,42	134 318,52	0,00	111 932,10	0,00	0,00	0,00
2.2	Zateplenie strešného plášťa	83 099,44	16 619,89	99 719,33	0,00	83 099,44	0,00	0,00	0,00
SO03	Spojovacia chodba	1 353,66	270,73	1 624,39	0,00	1 353,66	0,00	0,00	0,00
3.1	Výmena okien a dverí	1 353,66	270,73	1 624,39	0,00	1 353,66	0,00	0,00	0,00
SO04	Pavilón D	47 616,84	9 523,37	57 140,21	0,00	47 616,84	0,00	0,00	0,00
4.1	Výmena okien a dverí	47 616,84	9 523,37	57 140,21	0,00	47 616,84	0,00	0,00	0,00
Celkom		347812,20	69562,44	417 374,64	0,00	347 812,20	0,00	0,00	0,00

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ SNP Humenné - I.etapa	JKSO	
Názov objektu	Pavilón A	EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Mesto Humenné, Kukorelliho 1501/34, Humenné		
Projektant			
Zhotoviteľ	Reinter s.r.o.		
Spracoval			
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	14.8.2024	CPA	

Merné a účelové jednotky					
Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR							
A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1 HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13 GZS	0,00
2	Montáž	4 022,09	9	Bez pevnej podl.	0,00	14 Projektové práce	0,00
3 PSV	Dodávky	71 886,96	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15 Sťažené podmienky	0,00
4	Montáž	27 901,11	11		0,00	16 Vplyv prostredia	0,00
5 "M"	Dodávky	0,00				17 Iné VRN	0,00
6	Montáž	0,00				18 VRN z rozpočtu	0,00
7 ZRN (r. 1-6)		103 810,16	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)		0,00
20 HZS		0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady		0,00

Projektant		D Celkové náklady	
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22	103 810,16
Objednávateľ		24 DPH 20,00 % z 103 810,16	20 762,03
		25 Cena s DPH (r. 23-24)	124 572,19
Dátum a podpis	Pečiatka	E Prípochty a odpočty	
Zhotoviteľ		26 Dodávky zadávateľa	0,00
		27 Kľzavá doložka	0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	28 Zvýhodnenie + -	0,00

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ SNP Humenné - I.etapa	JKSO	
Názov objektu	Pavilón A	EČO	
Názov časti	Výmena okien a dverí	Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Mesto Humenné, Kukorelliho 1501/34, Humenné		
Projektant			
Zhotoviteľ	Reinter s.r.o.		
Spracoval			
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	14.8.2024	CPA	

Merné a účelové jednotky											
Počet		Náklady / 1 m.j.		Počet		Náklady / 1 m.j.		Počet		Náklady / 1 m.j.	
0		0,00		0		0,00		0		0,00	
Rozpočtové náklady v EUR											
A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	4 022,09	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	26 921,44	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	8 923,64	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		39 867,17	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00
Projektant								D Celkové náklady			
Dátum a podpis				Pečiatka				23	Súčet 7, 12, 19-22		39 867,17
								24	DPH 20,00 % z 39 867,17		7 973,43
Objednávateľ								25	Cena s DPH (r. 23-24)		47 840,60
Dátum a podpis				Pečiatka				E Prípochty a odpochty			
								26	Dodávky zadávateľa		0,00
Zhotoviteľ				Pečiatka				27	Kľzavá doložka		0,00
								28	Zvýhodnenie + -		0,00
Dátum a podpis				Pečiatka							

ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ SNP Humenné - I.etapa

Objekt: Pavilón A

Časť: Výmena okien a dverí

Objednávateľ: Mesto Humenné, Kukorelliho 1501/34, Humenné

Zhotoviteľ: Reinter s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 14. 8. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 4 022,09

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 2 153,88

1	6224510711	Oprava omietok ostenia okenného alebo dverného	m2	133,120	16,18	2 153,88
---	------------	--	----	---------	-------	----------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 761,44

2	968071115.S	Demontáž okien hliníkových, 1 bm obvodu - 0,005t	m	332,800	4,41	1 467,65
3	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	2,051	11,20	22,97
4	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	4,102	7,86	32,24
5	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,051	14,43	29,60
6	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	12,306	0,46	5,66
7	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	2,051	11,31	23,20
8	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	8,204	1,27	10,42
9	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	2,051	82,74	169,70

99 Presun hmôt HSV 106,77

###	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	2,662	40,11	106,77
-----	-------------	---	---	-------	-------	--------

PSV Práce a dodávky PSV 35 845,08

764 Konštrukcie klampiarske 1 609,75

###	764410250.S	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	m	72,400	20,31	1 470,44
###	764410850.S	Demontáž oplechovania parapetov a oplechovania vonkajších múrikov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	72,400	1,53	110,77
###	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	15,812	1,81	28,54

766 Konštrukcie stolárske 34 235,33

###	766621400.S	Montáž okien plastových	m	332,800	17,50	5 824,00
###	611410000100.S4	Plastové okno trojkridlové sklopné, šxv 1780x850 mm, izolačné trojsklo, farba biela	ks	5,000	316,96	1 584,80
###	611410000100.S5	Plastové okno štvorkridlové OS, sklopné, šxv 2680x2350 mm, izolačné trojsklo, farba biela	ks	7,000	926,04	6 482,28
###	611410000100.S6	Plastové okno štvorkridlové OS, sklopné, šxv 2380x2350 mm, izolačné trojsklo, farba biela	ks	8,000	864,05	6 912,40
###	611410000100.S7	Plastové okno šesťkridlové OS, sklopné, šxv 2980x2350 mm, izolačné trojsklo, farba biela	ks	2,000	1 175,86	2 351,72
###	611410000100.S9	Plastové okno dvojkridlové OS, sklopné, šxv 1780x1750 mm, izolačné trojsklo, farba biela	ks	4,000	474,44	1 897,76
###	611410000100.S10	Plastové okno dvojkridlové OS, sklopné, šxv 1180x2350 mm, izolačné trojsklo, farba biela	ks	2,000	414,75	829,50
###	611410000100.V2	Plastová výplň pevná, šxv 280x2350 mm	ks	8,000	170,85	1 366,80

###	611410000100. V5	Plastová výplň pevná, šxv 680x2350 mm	ks	8,000	250,03	2 000,24
###	611410000100. P1	Statická spojka - profil PVC biely	bm	76,800	45,52	3 495,94
###	766621400.S1	Dodávka a montáž PVC parapetov š. 200 mm	m	72,400	15,10	1 093,24
###	766694987.S	Demontáž parapetov	m	72,400	1,84	133,22
###	998766202.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	346,624	0,76	263,43

Celkom

39 867,17

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ SNP Humenné - I.etapa	JKSO	
Názov objektu	Pavilón A	EČO	
Názov časti	Zateplenie strešného plášt'a	Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Mesto Humenné, Kukorelliho 1501/34, Humenné		
Projektant			
Zhotoviteľ	Reinter s.r.o.		
Spracoval			
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	14.8.2024	CPA	

Merné a účelové jednotky					
Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR									
A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	44 965,52	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	18 977,47	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		63 942,99	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant			D Celkové náklady		
Dátum a podpis			23 Súčet 7, 12, 19-22		
Objednávateľ			24 DPH 20,00 % z 63 942,99		
Dátum a podpis			25 Cena s DPH (r. 23-24)		
Zhotoviteľ			E Prípochty a odpočty		
Dátum a podpis			26 Dodávky zadávateľa		
			27 Kľzavá doložka		
			28 Zvýhodnenie + -		

ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ SNP Humenné - I.etapa

Objekt: Pavilón A

Časť: Zateplenie strešného plášt'a

Objednávateľ: Mesto Humenné, Kukorelliho 1501/34, Humenné

Zhotoviteľ: Reinter s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 14. 8. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PSV

Práce a dodávky PSV

63 942,99

712

Izolácie striech, povlakové krytiny

34 436,74

1	712370050	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10°PVC-P fóliou položenou voľne so zvarením spoju (vrátane demontáže a spätnej montáže bleskozvodu)	m2	713,830	7,61	5 432,25
2	712370051	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10°PVC-P fóliou položenou voľne so zvarením spoju zvislá plocha	m2	95,550	8,88	848,48
3	283220002000	Hydroizolačná fólia PVC-P FATRAFOL 810, hr. 1,5 mm, š. 1,3 m, izolácia plochých striech, farba sivá, FATRA IZOLFA prípadne ekvivalent	m2	892,460	10,20	9 103,09
4	712370401	Pripevnenie povlakovej krytiny z termoplastu striech plochých do 10° prikotvením	ks	3 050,000	0,45	1 372,50
5	311690001000	EJOT kotviaci materiál , FPSE + Teleskop prípadne ekvivalent	ks	3 050,000	0,64	1 952,00
6	712391175	Pripevnenie povlakovej krytiny na plochých strechách do 10° kotviacimi pásikmi	m	10,200	4,44	45,29
7	7123911751	Pripevnenie povlakovej krytiny na plochých strechách do 10° kotviacimi uholníkmi	m	123,600	4,44	548,78
8	7123911752	Pripevnenie povlakovej krytiny na plochých strechách do 10° odkvapová tvarovka	m	176,190	9,52	1 677,33
9	553430004300	Plech poplastovaný FATRAFOL, PVC Viplanyl 60, rozmer 1x2 m, FATRA IZOLFA prípadne ekvivalent	m2	193,800	33,55	6 501,99
###	712973220	Detaily k PVC-P fóliam osadenie hotovej strešnej vpuste	ks	4,000	54,17	216,68
###	712973232	Detaily k PVC-P fóliam zaizolovanie kruhového prestupu 101 – 250 mm	ks	13,000	28,67	372,71
###	712973233	Detaily k PVC-P fóliam, demontáž jestvujúcej a montáž novej hlavice vrátane zaizolovanie kruhového prestupu 251 – 400 mm	ks	1,000	95,14	95,14
###	283770006701	Odvetrávací turbína LOMANCO prípadne ekvivalent	ks	1,000	167,46	167,46
###	712973240	Detaily k PVC-P fóliam osadenie vetracích komínkov	ks	12,000	8,25	99,00
###	283770004000	Odvetrávací komín FATRAFOL, výška 225 mm, priemer 75 mm, FATRA IZOLFA prípadne ekvivalent	ks	12,000	19,37	232,44
###	712990040	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	809,380	1,02	825,57
###	693110004700	Netkaná textília FATRAFOL zo 100% PP TIPPTEx B200F-200 g/m2 filtračná ochranná separačná š. 2 m, balenie: 100 m2 čiernej farby, FATRA IZOLFA prípadne ekvivalent	m2	892,460	1,71	1 526,11
###	712991030	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 311 - 410 mm pod klampiarske konštrukcie	m	176,190	6,21	1 094,14
###	607260000300	Doska OSB 3 Superfinish ECO nebrúsené hrxlxš 18x2500x1250 mm, JAFHOLZ prípadne ekvivalent	m2	81,050	17,13	1 388,39
###	998712202.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	352,402	2,66	937,39

713

Izolácie tepelné

28 053,25

###	713141151	Montáž tepelnej izolácie pásmi striech, kladená na sucho	m2	713,830	3,42	2 441,30
###	283750004260	Doska PIR s obojstranným nasýteným skleneným vláknom hr.160mm, Thermano PIR doska TOP AP7, λ=0,023 W/m.K prípadne ekvivalent	m2	749,519	29,93	22 433,10
###	713142165	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° - atikové klíny z polystyrénu	m	176,190	1,65	290,71
###	713144090.S	Montáž tepelnej izolácie na atiku z XPS prikotvením	m2	118,800	7,07	839,92

283750001900.						
###	S1	Doska XPS hr. 30 mm, zateplenie atiky	m2	130,680	12,71	1 660,94
###	998713202.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	291,186	1,33	387,28

764 Konštrukcie klampiarske

1 098,10

###	764430840.S	Demontáž oplechovania atiky	m	176,190	1,43	251,95
###	764430840.S1	Demontáž pôvodných plechových striešok vetracích šácht na streche objektu	ks	1,000	32,77	32,77
###	764430840.S2	Demontáž všetkých pôvodných odvetrávacích hlavíc strešného plášťa a ZTI	ks	25,000	22,06	551,50
###	764430840.S3	Demontáž všetkých dažďových strešných vpustí	m	4,000	16,55	66,20
###	764454202	Zvodové rúry z pozinkovaného PZ plechu, kruhové s priemerom 100 mm	m	4,500	38,93	175,19
###	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	11,351	1,81	20,49

783 Nátery

354,90

###	schody	Prevedenie ochranného náteru OK strešných požiarnych rebríkov, 1x základný a 2x vrchný náter syntetickou farbou	ks	2,000	177,45	354,90
-----	--------	---	----	-------	--------	--------

Celkom

63 942,99

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ SNP Humenné - I.etapa	JKSO	
Názov objektu	Pavilón B	EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Mesto Humenné, Kukorelliho 1501/34, Humenné		
Projektant			
Zhotoviteľ	Reinter s.r.o.		
Spracoval			
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	14.8.2024	CPA	

Merné a účelové jednotky												
Počet		Náklady / 1 m.j.		Počet		Náklady / 1 m.j.		Počet		Náklady / 1 m.j.		
0		0,00		0		0,00		0		0,00		
Rozpočtové náklady v EUR												
A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady				
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00	
2		Montáž	12 328,41	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00	
3	PSV	Dodávky	132 164,37	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00	
4		Montáž	50 538,76	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00	
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00	
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00	
7	ZRN (r. 1-6)		195 031,54	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00	
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00	
Projektant								D Celkové náklady				
Dátum a podpis Objednávateľ				Pečiatka				23 Súčet 7, 12, 19-22				195 031,54
								24 DPH 20,00 % z 195 031,54				39 006,31
Dátum a podpis Zhotoviteľ				Pečiatka				25 Cena s DPH (r. 23-24)				234 037,85
								E Prípochty a odpochty				
Dátum a podpis				Pečiatka				26 Dodávky zadávateľa				0,00
								27 Kľzavá doložka				0,00
								28 Zvýhodnenie + -				0,00

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ SNP Humenné - I.etapa	JKSO	
Názov objektu	Pavilón B	EČO	
Názov časti	Výmena okien a dverí	Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Mesto Humenné, Kukorelliho 1501/34, Humenné		
Projektant			
Zhotoviteľ	Reinter s.r.o.		
Spracoval			
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	14.8.2024	CPA	

Merné a účelové jednotky											
Počet		Náklady / 1 m.j.		Počet		Náklady / 1 m.j.		Počet		Náklady / 1 m.j.	
0		0,00		0		0,00		0		0,00	
Rozpočtové náklady v EUR											
A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	12 328,41	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	72 725,29	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	St'ažené podmienky		0,00
4		Montáž	26 878,40	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		111 932,10	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00
Projektant								D Celkové náklady			
Dátum a podpis				Pečiatka				23	Súčet 7, 12, 19-22		111 932,10
								24	DPH 20,00 % z 111 932,10		22 386,42
Objednávateľ								25	Cena s DPH (r. 23-24)		134 318,52
Dátum a podpis				Pečiatka				E Prípochty a odpochty			
								26	Dodávky zadávateľa		0,00
Zhotoviteľ								27	Kľzavá doložka		0,00
Dátum a podpis				Pečiatka				28	Zvýhodnenie + -		0,00

ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ SNP Humenné - I.etapa

Objekt: Pavilón B

Časť: Výmena okien a dverí

Objednávateľ: Mesto Humenné, Kukorelliho 1501/34, Humenné

Zhotoviteľ: Reinter s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 14. 8. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 12 328,41

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 6 550,96

1	6224510711	Oprava omietok ostenia okenného alebo dverného	m2	404,880	16,18	6 550,96
---	------------	--	----	---------	-------	----------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 5 452,64

2	968071115.S	Demontáž okien hliníkových, 1 bm obvodu - 0,005t	m	1 012,200	4,41	4 463,80
3	968072875R	Vybúranie a vybratie mreží plochy nad 2 m2, -0,00200t	ks	4,000	11,61	46,44
4	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	6,237	11,20	69,85
5	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	18,711	7,86	147,07
6	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	6,237	14,43	90,00
7	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	37,422	0,46	17,21
8	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	6,237	11,31	70,54
9	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	24,948	1,27	31,68
###	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	6,237	82,74	516,05

99 Presun hmôt HSV 324,81

###	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	8,098	40,11	324,81
-----	-------------	---	---	-------	-------	--------

PSV Práce a dodávky PSV 99 603,69

764 Konštrukcie klampiarske 4 788,82

###	764410250.S	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	m	215,280	20,31	4 372,34
###	764410850.S	Demontáž oplechovania parapetov a oplechovania vonkajších múrikov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	215,280	1,53	329,38
###	998764203.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	47,017	1,85	87,10

766 Konštrukcie stolárske 94 814,87

###	766621400.S	Montáž okien plastových	m	1 012,200	17,50	17 713,50
###	611410000100.S4	Plastové okno trojkridlové sklopné, šxv 1780x850 mm, izolačné trojsklo, farba biela	ks	7,000	316,96	2 218,72
###	611410000100.S5	Plastové okno štvorkridlové OS, sklopné, šxv 2680x2350 mm, izolačné trojsklo, farba biela	ks	19,000	926,04	17 594,76
###	611410000100.S6	Plastové okno štvorkridlové OS, sklopné, šxv 2380x2350 mm, izolačné trojsklo, farba biela	ks	19,000	864,05	16 416,95
###	611410000100.S7	Plastové okno šesťkridlové OS, sklopné, šxv 2980x2350 mm, izolačné trojsklo, farba biela	ks	4,000	1 178,74	4 714,96
###	611410000100.S8	Plastové okno dvojkrídlové OS, sklopné, šxv 880x2050 mm, izolačné trojsklo, farba biela	ks	1,000	320,18	320,18
###	611410000100.S9	Plastové okno štvorkridlové OS, sklopné, šxv 2680x2050 mm, izolačné trojsklo, farba biela	ks	6,000	826,78	4 960,68

###	611410000100. S10	Plastové okno štvorkrídlové OS, sklopné, šxv 2380x2050 mm, izolačné trojsklo, farba biela	ks	7,000	767,17	5 370,19
###	611410000100. S11	Plastové okno jednokrídlové OS, šxv 1180x1450 mm, izolačné trojsklo, farba biela	ks	8,000	205,64	1 645,12
###	611410000100. S12	Plastové okno jednokrídlové OS, šxv 880x1450 mm, izolačné trojsklo, farba biela	ks	8,000	177,71	1 421,68
###	611410000100. S13	Plastové okno dvojkřídlové OS, šxv 880x2350 mm, izolačné trojsklo, farba biela	ks	3,000	355,05	1 065,15
###	611410000100. V1	Plastová výplň pevná, šxv 580x2350 mm	ks	19,000	221,97	4 217,43
###	611410000100. V2	Plastová výplň pevná, šxv 280x2350 mm	ks	21,000	170,85	3 587,85
###	611410000100. V3	Plastová výplň pevná, šxv 580x1450 mm	ks	4,000	143,50	574,00
###	611410000100. V4	Plastová výplň pevná, šxv 530x1450 mm	ks	4,000	138,24	552,96
###	611410000100. V5	Plastová výplň pevná, šxv 580x2050 mm	ks	7,000	195,82	1 370,74
###	611410000100. V6	Plastová výplň pevná, šxv 280x2050 mm	ks	7,000	151,22	1 058,54
###	611410000100. P1	Statická spojka - profil PVC biely	bm	123,800	45,52	5 635,38
###	766621400.S1	Dodávka a montáž PVC parapetov š. 200 mm	m	215,280	15,10	3 250,73
###	766694987.S	Demontáž parapetov	m	215,280	1,84	396,12
###	998766203.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	959,507	0,76	729,23

Celkom

111 932,10

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ SNP Humenné - I.etapa	JKSO	
Názov objektu	Pavilón B	EČO	
Názov časti	Zateplenie strešného plášt'a	Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Mesto Humenné, Kukorelliho 1501/34, Humenné		
Projektant			
Zhotoviteľ	Reinter s.r.o.		
Spracoval			
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	14.8.2024	CPA	

Merné a účelové jednotky											
Počet		Náklady / 1 m.j.		Počet		Náklady / 1 m.j.		Počet		Náklady / 1 m.j.	
0		0,00		0		0,00		0		0,00	
Rozpočtové náklady v EUR											
A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	59 439,08	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	St'ažené podmienky		0,00
4		Montáž	23 660,36	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		83 099,44	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00
Projektant								D Celkové náklady			
Dátum a podpis Objednávateľ				Pečiatka				23	Súčet 7, 12, 19-22		83 099,44
								24	DPH	20,00 % z	83 099,44
Dátum a podpis Zhotoviteľ				Pečiatka				25	Cena s DPH (r. 23-24)		99 719,33
Dátum a podpis				Pečiatka				E Prípochty a odpočty			
								26	Dodávky zadávateľa		0,00
								27	Kízavá doložka		0,00
								28	Zvýhodnenie + -		0,00

ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ SNP Humenné - I.etapa

Objekt: Pavilón B

Časť: Zateplenie strešného plášťa

Objednávateľ: Mesto Humenné, Kukorelliho 1501/34, Humenné

Zhotoviteľ: Reinter s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 14. 8. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PSV

Práce a dodávky PSV

83 099,44

712

Izolácie striech, povlakové krytiny

43 336,92

1	712370050	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10°PVC-P fóliou položenou voľne so zvarením spoju (vrátane demontáže a spätnej montáže bleskozvodu)	m2	1 002,800	7,61	7 631,31
2	712370051	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10°PVC-P fóliou položenou voľne so zvarením spoju zvislá plocha	m2	114,900	8,88	1 020,31
3	283220002000	Hydroizolačná fólia PVC-P FATRAFOL 810, hr. 1,5 mm, š. 1,3 m, izolácia plochých striech, farba sivá, FATRA IZOLFA prípadne ekvivalent	m2	1 285,355	10,20	13 110,62
4	712370401	Pripevnenie povlakovej krytiny z termoplastu striech plochých do 10° prikotvením	ks	4 500,000	0,45	2 025,00
5	311690001000	EJOT kotviaci materiál , FPSE + Teleskop prípadne ekvivalent	ks	4 500,000	0,64	2 880,00
6	712391175	Pripevnenie povlakovej krytiny na plochých strechách do 10° kotviacimi páskami	m	22,200	4,44	98,57
7	7123911751	Pripevnenie povlakovej krytiny na plochých strechách do 10° kotviacimi uholníkmi	m	171,600	4,44	761,90
8	7123911752	Pripevnenie povlakovej krytiny na plochých strechách do 10° odkvapová tvarovka	m	152,800	9,52	1 454,66
9	553430004300	Plech poplastovaný FATRAFOL, PVC Viplanyl 60, rozmer 1x2 m, FATRA IZOLFA prípadne ekvivalent	m2	184,588	33,57	6 196,62
###	712973220	Detaily k PVC-P fóliam osadenie hotovej strešnej vpuste	ks	3,000	54,17	162,51
###	712973232	Detaily k PVC-P fóliam zaizolovanie kruhového prestupu 101 – 250 mm	ks	17,000	28,67	487,39
###	712973233	Detaily k PVC-P fóliam, demontáž jestvujúcej a montáž novej hlavice vrátane zaizolovanie kruhového prestupu 251 – 400 mm	ks	3,000	95,14	285,42
###	283770006701	Odvetrávací turbína LOMANCO prípadne ekvivalent	ks	3,000	167,46	502,38
###	712973240	Detaily k PVC-P fóliam osadenie vetracích komínkov	ks	10,000	8,25	82,50
###	283770004000	Odvetrávací komín FATRAFOL, výška 225 mm, priemer 75 mm, FATRA IZOLFA prípadne ekvivalent	ks	10,000	19,37	193,70
###	712990040	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	1 117,700	1,02	1 140,05
###	693110004700	Netkaná textilná FATRAFOL zo 100% PP TIPPTX B200F-200 g/m2 filtračná ochranná separačná š. 2 m, balenie: 100 m2 čiernej farby, FATRA IZOLFA prípadne ekvivalent	m2	1 285,355	1,71	2 197,96
###	712991030	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 311 - 410 mm pod klampiarske konštrukcie	m	152,800	6,21	948,89
###	607260000300	Doska OSB 3 Superfinish ECO nebrúsené hrxlxs 18x2500x1250 mm, JAFHOLZ prípadne ekvivalent	m2	76,400	17,13	1 308,73
###	998712203	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	334,475	2,54	848,40

713

Izolácie tepelné

38 089,99

###	713141151	Montáž tepelnej izolácie pásmi striech, kladená na sucho	m2	1 002,800	3,42	3 429,58
###	283750004260	Doska PIR s obojstranným nasýteným skleneným vláknom hr. 160mm, Thermano PIR doska TOP AP7, λ=0,023 W/m.K prípadne ekvivalent	m2	1 052,936	29,93	31 514,37
###	713142165	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° - atikové klíny z polystyrénu	m	152,800	1,65	252,12
###	713144090.S	Montáž tepelnej izolácie na atiku z XPS prikotvením	m2	110,030	7,07	777,91

283750001900.						
###	S1	Doska XPS hr. 30 mm, zateplenie atiky	m2	121,033	12,68	1 534,70
###	998713203.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	%	394,778	1,47	581,31

764

Konštrukcie klampiarske

983,06

###	764430840.S	Demontáž oplechovania atiky	m	152,800	1,43	218,50
###	764430840.S1	Demontáž pôvodných plechových striešok vetracích šácht na streche objektu	ks	3,000	33,10	99,30
###	764430840.S2	Demontáž všetkých pôvodných odvetrávacích hlavíc strešného plášt'a a ZTI	ks	27,000	22,06	595,62
###	764430840.S3	Demontáž všetkých dažďových strešných vpustí	m	3,000	16,94	50,82
###	998764203.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	10,157	1,85	18,82

767

Konštrukcie doplnkové kovové

401,72

###	767230070.1	Doplnenie ochranného koša strešného požiarneho rebrika	ks	1,000	397,35	397,35
###	998767203.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 25 m	%	4,183	1,05	4,37

783

Nátery

287,75

###	schody	Prevedenie ochranného náteru OK strešných požiarnych rebrikov, 1x základný a 2x vrchný náter syntetickou farbou	ks	1,000	177,43	177,43
###	783122110R	Nátery oceľ.konštr. syntetické na vzduchu schnúce - držiaky antén	ks	2,000	55,16	110,32

Celkom

83 099,44

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ SNP Humenné -
I.etapa

JKSO

Názov objektu

Spojovacia chodba

EČO

Miesto

Objednávateľ

Mesto Humenné, Kukorelliho 1501/34, Humenné

Projektant

Zhotoviteľ

Reinter s.r.o.

Spracoval

IČO

IČ DPH

Rozpočet číslo

Dňa

CPV

CPA

14.8.2024

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A			Základné rozp. náklady			B			Doplnkové náklady			C			Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS			0,00						
2		Montáž	171,19	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce			0,00						
3	PSV	Dodávky	830,50	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky			0,00						
4		Montáž	351,97	11		0,00	16	Vplyv prostredia			0,00						
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN			0,00						
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu			0,00						
7	ZRN (r. 1-6)		1 353,66	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)			0,00						
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady			0,00						

Projektant

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

D Celkové náklady

23 Súčet 7, 12, 19-22 1 353,66

24 DPH 20,00 % z 1 353,66 270,73

25 Cena s DPH (r. 23-24) 1 624,39

E Prípochty a odpochty

26 Dodávky zadávateľa 0,00

27 Kízavá doložka 0,00

28 Zvýhodnenie + - 0,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ SNP Humenné - I.etapa	JKSO	
Názov objektu	Spojovacia chodba	EČO	
Názov časti	Výmena okien a dverí	Miesto	
Objednávateľ	Mesto Humenné, Kukorelliho 1501/34, Humenné	IČO	IČ DPH
Projektant			
Zhotoviteľ	Reinter s.r.o.		
Spracoval			
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	14.8.2024	CPA	

Merné a účelové jednotky					
Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR											
A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS		0,00	
2		Montáž	171,19	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce		0,00	
3	PSV	Dodávky	830,50	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky		0,00	
4		Montáž	351,97	11		0,00	16	Vplyv prostredia		0,00	
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN		0,00	
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00	
7	ZRN (r. 1-6)		1 353,66	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00	
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00	

Projektant			D Celkové náklady		
Dátum a podpis			23 Súčet 7, 12, 19-22		1 353,66
Objednávateľ			24 DPH 20,00 % z 1 353,66		270,73
			25 Cena s DPH (r. 23-24)		1 624,39
Dátum a podpis			E Prípochty a odpočty		
Zhotoviteľ			26 Dodávky zadávateľa		0,00
			27 Kľzavá doložka		0,00
Dátum a podpis			28 Zvýhodnenie + -		0,00

ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ SNP Humenné - I.etapa

Objekt: Spojovacia chodba

Časť: Výmena okien a dverí

Objednávateľ: Mesto Humenné, Kukorelliho 1501/34, Humenné

Zhotoviteľ: Reinter s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 14. 8. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 171,19

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 93,20

1	6224510711	Oprava omietok ostenia okenného alebo dverného	m2	5,760	16,18	93,20
---	------------	--	----	-------	-------	-------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 73,38

2	968071115.S	Demontáž okien hliníkových, 1 bm obvodu - 0,005t	m	14,400	4,41	63,50
3	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,085	14,43	1,23
4	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,510	0,46	0,23
5	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,085	11,31	0,96
6	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,340	1,27	0,43
7	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	0,085	82,74	7,03

99 Presun hmôt HSV 4,61

8	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,115	40,11	4,61
---	-------------	---	---	-------	-------	------

PSV Práce a dodávky PSV 1 182,47

764 Konštrukcie klampiarske 53,33

9	764410250.S	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	m	2,400	20,31	48,74
10	764410850.S	Demontáž oplechovania parapetov a oplechovania vonkajších múrikov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	2,400	1,53	3,67
11	998764201.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	0,524	1,76	0,92

766 Konštrukcie stolárske 1 129,14

12	766621400.S	Montáž okien plastových	m	14,400	17,50	252,00
13	611410000100.S4	Plastové okno jednokridlové OS, šxv 1200x2400 mm, nadsvetlík-sklopnýl, izolačné trojsklo	ks	2,000	415,25	830,50
14	766621400.S1	Dodávka a montáž PVC parapetov š. 200 mm	m	2,400	15,10	36,24
15	766694987.S	Demontáž parapetov	m	2,400	1,84	4,42
16	998766201.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	11,445	0,52	5,98

Celkom 1 353,66

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	Znížení energetickej náročnosti budovy ZŠ SNP Humenné - I.etapa	JKSO	
Název objektu	Pavilón D	EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Mesto Humenné, Kukorelliho 1501/34, Humenné		
Projektant			
Zhotoviteľ	Reinter s.r.o.		
Spracoval			
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	14.8.2024	CPA	

Merné a účelové jednotky											
Počet		Náklady / 1 m.j.		Počet		Náklady / 1 m.j.		Počet		Náklady / 1 m.j.	
0		0,00		0		0,00		0		0,00	
Rozpočtové náklady v EUR											
A	Základné rozp. náklady			B	Doplnkové náklady			C	Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	5 224,77	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	30 716,27	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	11 675,80	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		47 616,84	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00
Projektant								D Celkové náklady			
Dátum a podpis				Pečiatka				23		Súčet 7, 12, 19-22	47 616,84
								24		DPH 20,00 % z 47 616,84	9 523,37
Objednávateľ								25		Cena s DPH (r. 23-24)	57 140,21
Dátum a podpis				Pečiatka				E Prípochty a odpochty			
Zhotoviteľ								26		Dodávky zadávateľa	0,00
Dátum a podpis				Pečiatka				27		Kľzavá doložka	0,00
								28		Zvýhodnenie + -	0,00

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ SNP Humenné - I.etapa	JKSO	
Názov objektu	Pavilón D	EČO	
Názov časti	Výmena okien a dverí	Miesto	
Objednávateľ	Mesto Humenné, Kukorelliho 1501/34, Humenné	IČO	
Projektant		IČ DPH	
Zhotoviteľ	Reinter s.r.o.		
Spracoval			
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	14.8.2024	CPA	

Merné a účelové jednotky					
Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR							
A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1 HSV	Dodávky	0,00		8 Práca nadčas	0,00	13 GZS	0,00
2	Montáž	5 224,77		9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Projektové práce	0,00
3 PSV	Dodávky	30 716,27		10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Sťažené podmienky	0,00
4	Montáž	11 675,80		11	0,00	16 Vplyv prostredia	0,00
5 "M"	Dodávky	0,00				17 Iné VRN	0,00
6	Montáž	0,00				18 VRN z rozpočtu	0,00
7 ZRN (r. 1-6)		47 616,84		12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)	0,00
20 HZS		0,00		21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00

Projektant		D Celkové náklady	
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22	47 616,84
Objednávateľ		24 DPH 20,00 % z 47 616,84	9 523,37
		25 Cena s DPH (r. 23-24)	57 140,21
Dátum a podpis	Pečiatka	E Prípochty a odpočty	
Zhotoviteľ		26 Dodávky zadávateľa	0,00
		27 Kízavá doložka	0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	28 Zvýhodnenie + -	0,00

ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ SNP Humenné - I.etapa

Objekt: Pavilón D

Časť: Výmena okien a dverí

Objednávateľ: Mesto Humenné, Kukorelliho 1501/34, Humenné

Zhotoviteľ: Reinter s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 14. 8. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 5 224,77

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 2 631,22

1	6224510711	Oprava omietok ostenia okenného alebo dverného	m2	162,622	16,18	2 631,22
---	------------	--	----	---------	-------	----------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2 463,11

2	968071115.S	Demontáž okien hliníkových, 1 bm obvodu - 0,005t	m	406,554	4,41	1 792,90
3	968072875R	Vybúranie a vybratie mreží plochy nad 2 m2, -0,00200t	ks	28,000	11,61	325,08
4	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,795	14,43	40,33
5	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	13,975	0,46	6,43
6	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	2,795	11,31	31,61
7	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	27,950	1,27	35,50
8	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	2,795	82,74	231,26

99 Presun hmôt HSV 130,44

9	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	3,252	40,11	130,44
---	-------------	---	---	-------	-------	--------

PSV Práce a dodávky PSV 42 392,07

764 Konštrukcie klampiarske 2 469,15

###	764410250.S	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	m	111,000	20,31	2 254,41
###	764410850.S	Demontáž oplechovania parapetov a oplechovania vonkajších múrikov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	111,000	1,53	169,83
###	998764203.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	24,242	1,85	44,91

766 Konštrukcie stolárske 39 922,92

###	766621400.S	Montáž okien/dverí plastových/hliníkových	m	406,554	17,50	7 114,70
###	611410000100.S	Plastové dvere 1800x3000 trojsklo	ks	2,000	1 509,65	3 019,30
###	611410000102.S	Plastové dvere 1100x2070 plné	ks	1,000	757,83	757,83
###	611410000104.S	Plastové okno 1800x600 trojsko	ks	4,000	210,51	842,04
###	611410000106.S	Plastové okno 2100x2400 trojsklo	ks	1,000	679,64	679,64
###	611410000108.S	Plastové okno 3000x2400 trojsklo	ks	1,000	1 040,51	1 040,51
###	611410000110.S	Plastové okno 2700x2400 trojsklo	ks	4,000	799,93	3 199,72
###	611410000112.S	Plastové okno 2400x2400 trojsklo	ks	3,000	727,76	2 183,28

###	611410000114. S	Plastové okno 2400x600 trojsklo	ks	5,000	246,60	1 233,00
###	611410000116. S	Plastové okno 2700x600 trojsklo	ks	5,000	276,67	1 383,35
###	611410000118. S	Plastové okno 2100x2100 trojsklo	ks	1,000	661,60	661,60
###	611410000120. S	Plastové okno 2700x2100 trojsklo	ks	10,000	769,86	7 698,60
###	611410000122. S	Plastové okno 2400x2100 trojsklo	ks	9,000	685,66	6 170,94
###	611410000124. S	Plastové okno 2700x1500 trojsklo	ks	1,000	499,21	499,21
###	611410000126. S	Plastové okno 2400x1500 trojsklo	ks	1,000	439,06	439,06
###	611410000128. S	Plastové okno 3000x2100 trojsklo	ks	1,000	908,19	908,19
###	766621400.S1	Dodávka a montáž PVC parapetov š. 200 mm	m	111,000	15,10	1 676,10
###	766694987.S	Demontáž parapetov	m	111,000	1,84	204,24
###	998766202.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske	%	404,989	0,52	211,61

Celkom

47 616,84

Príloha č.2:

Zoznam subdodávateľov a podiel subdodávok:

Zhotoviteľ môže zabezpečiť realizáciu časti diela alebo vybraných prác prostredníctvom tretích osôb. Zhotoviteľ pritom zodpovedá objednávateľovi tak, ako by dielo vykonával sám.

Zhotoviteľ je povinný počas trvania tejto zmluvy dodržiavať zákon č. 343/2015 ZVO s dôrazom na postupy a ustanovenia k uplatňovaniu subdodávateľov. Subdodávateľa zhotoviteľa, uvedení v tejto prílohe musia spĺňať podmienku účasti podľa § 32 ods. 1 písm. e) ZVO. Zhotoviteľ sa zaväzuje oznámiť akúkoľvek zmenu údajovo subdodávateľoch uvedených v tejto prílohe zmluvy v rozsahu podľa § 41 ods. 3 a ods. 4 ZVO, t.j. zmenu obchodného mena a sídla subdodávateľa, IČO subdodávateľa, uviesť údaje o zmenenej osobe oprávnenej konať za subdodávateľa a predmet subdodávky. Týmto nie je dotknutá zodpovednosť zhotoviteľa za plnenie predmetu zmluvy. Zistený nesúlad v zmysle hore uvedených podmienok bude objednávateľ považovať za závažné porušenie zmluvných podmienok s následným uplatnením zmluvnej pokuty.

V prípade zámeru realizovať nástup nového subdodávateľa a taktiež zámeru realizovať zmenu pôvodného subdodávateľa je zhotoviteľ povinný žiadosťou min. 5 pracovných dní vopred predložiť objednávateľovi na schválenie každého subdodávateľa, ktorí musia spĺňať podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 písm. e) ZVO. Súčasťou žiadosti bude spresnený rozsah prác, ktoré bude pre zhotoviteľa realizovať subdodávateľ a doklad o oprávnení uskutočňovať stavebné práce vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorý má subdodávateľ plniť a uviesť údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu požadovanom v zákone č. 343/2015 ZVO. Zistený nesúlad bude objednávateľ považovať za závažné porušenie zmluvných podmienok s následným uplatnením zmluvnej pokuty. Zhotoviteľ nie je oprávnený bez písomného súhlasu objednávateľa previesť svoje práva a záväzky podľa tejto zmluvy na nového subdodávateľa.

Objednávateľ si vyhradzuje právo na posúdenie a schválenie zmeny subdodávateľa(ov).

Zoznam subdodávateľov:

Názov subdodávateľa	Sídlo subdodávateľa	IČO subdodávateľa	Kontaktná osoba subdodávateľa	Predmet subdodávky
Zhotoviteľ do času uzavretia tejto zmluvy nepredpokladá žiadnych subdodávateľov				

V prípade, že zhotoviteľ nepredpokladá žiadnych subdodávateľov uvedie v prvom prázdnom riadku tabuľky vyjadrenie: „**Zhotoviteľ do času uzavretia tejto zmluvy nepredpokladá žiadnych subdodávateľov**“.

V Humennom, dňa

Meno, priezvisko a podpis oprávnenej osoby zhotoviteľa: Ing. Jaroslav Pčola, konateľ

Harmonogram prác

Stravba : Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ SNP Humenné

Práce na pavilone "A"	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Presun materiálu na strechu						X	X						X	X						X	X						X	X						X	X					X	X	
Príprava povrchu strechy						X	X						X	X						X	X						X	X						X	X					X	X	
Klmpiarské práce						X	X						X	X						X	X						X	X						X	X					X	X	
Zateplenie strechy						X	X						X	X						X	X						X	X						X	X					X	X	
Zhotovenie povlakovej hydroizolácie						X	X						X	X						X	X						X	X						X	X					X	X	
Opracovanie detailov strechy						X	X						X	X						X	X						X	X						X	X					X	X	
Kontrola tesnosti zvarov						X	X						X	X						X	X						X	X						X	X					X	X	
Práce na pavilone "B"	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Presun materiálu na strechu						X	X						X	X						X	X						X	X						X	X					X	X	
Príprava povrchu strechy						X	X						X	X						X	X						X	X						X	X					X	X	
Klmpiarské práce						X	X						X	X						X	X						X	X						X	X					X	X	
Zateplenie strechy						X	X						X	X						X	X						X	X						X	X					X	X	
Zhotovenie povlakovej hydroizolácie						X	X						X	X						X	X						X	X						X	X					X	X	
Opracovanie detailov strechy						X	X						X	X						X	X						X	X						X	X					X	X	
Kontrola tesnosti zvarov						X	X						X	X						X	X						X	X						X	X					X	X	
Požiarný rebrik						X	X						X	X						X	X						X	X						X	X					X	X	
Vymena okien A + B pavilon						X	X						X	X						X	X						X	X						X	X					X	X	
Vyspravenie spaliet						X	X						X	X						X	X						X	X						X	X					X	X	

14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X												X	X			
			X	X							X	X					X	X						X	X						X	X																